
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__1577__ DEL__29/10/2013________ 
 

REGISTRO SETTORE N__105_________ DEL__22/10/2013________ 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa taratura e certificato SIT autovelox. 
       Approvazione preventivo. Affidamento alla ditta.      

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile del Settore 
           Ten. Saverio Monda 
 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
__29/10/2013__________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
         Il Responsabile del Servizio f.f. 
           Ten. Saverio Monda 
 
 



Il Responsabile del Servizio f.f. 
 

Premesso che: 
 

• che il C.do di P.M. ha in dotazione l’apparecchiatura Autovelox 104 C-2 per i servizi 
di polizia stradale finalizzati al controllo e prevenzione della velocità sulle strade 
comunali; 

• che la legge prevede una verifica almeno annuale per attestare la conformità al 
prototipo depositato presso il ministero e per un controllo di tutta la strumentazione 
nonché taratura dell’apparecchiatura presso centro SIT; 

• che per consentire l’utilizzo dell’apparecchiatura in dotazione si rende necessario 
provvedere alla manutenzione ordinaria e verifica per il rilascio di attestato di 
conformità e taratura dell’apparecchiatura; 

• Visto il preventivo n. 1531/1 datato 10.10.2013 della ditta SODI Scientifica, casa 
costruttrice dell’apparecchiatura Autovelox 104 C2 in dotazione al C.do ed 
ammontante ad euro 2.013,00 compreso Iva, per la manutenzione ordinaria, 
certificato di conformità, certificato di taratura e spese di trasporto; 

• Ritenuto dover affidare la prestazione di servizio alla ditta Sodi Scientifica in quanto 
la predetta ditta è la casa costruttrice dell’apparecchiatura in questione; 

• Ravvisata la necessità di dover procedere all’impegno spesa di € 2.013,00 sul cap. 
541/3, cod. 1030103, dell’esercizio finanziario 2013, nei limiti del dodicesimo delle 
somme previste nel bilancio 2012; 

 
 Visto lo Statuto del Comune; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
 
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000 
     

Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 
102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
Visto l’art 163 del D. Lgs n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente 
autorizzato l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di 
previsione 2013; 
    

DETERMINA 
Di approvare il preventivo della ditta Sodi Scientifica S.p.A. con sede in Settimello di 

Cadenzano ammontante ad euro 2.013,00 relativo alla revisione dell’Autovelox 104/C2; 
 
Di impegnare la spesa di € 2.013,00 occorrente per la revisione e quant’altro sul 

Cap. 541/3, cod. 1030103, bilancio 2013; 
     
      di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 

compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2013-2015 
 
             Il Responsabile del Servizio  

      Ten. Saverio Monda 


